


_n___ìí_ˇ 

Postupltel a postoupená strana shodně prohlašují, že spolu uzavřeli tuto Smlouvu: 
0 Servisní smlouva O provedení mostního servisu č. 011-2016 ze dne 28.11.2016 (dálejen 

,,Smlouva"). 

ČI. ıı. 

Na základě této smlou\/y postupitel postupuje Smlouvu a S tím převádí i veškerá svá práva a 
veškeré své povinnosti Z \/ýše uvedené Smlouvy na postupníka a postupník s postoupením 
Smlouvy souhlasí a tato práva a povinnosti ze Smlouvy přejímá. 

Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou řádně seznámil a zavazuje se je dodržovat. 

ČI. ııı. 

Postupltel prohlašuje, že: 
a) předal postupníkovi 1 originální vyhotovení Smlouvy a poskytl veškeré potřebné 

informace týkající se postoupené Smlouvy a neuvedl postupníka vomyl, 
b) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným 

způsobem ovlivnit vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem. 

čı. ıv. 

Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí S postoupením práv a převzetím povinností Z 
postupitele na postupníka ve smyslu čl. ll. této smlouvy. 

ČI. V. 
Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními 
občanského Zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými V České 
republice. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, po jednom pro 
každou smluvní stranu. 

Smluvní strany se Zavazují, že pokud se kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo S ní související 
ujednání či jakákoliv její část ukážou být neplatnými, Zdánlivými či se neplatnými nebo Zdánlivými 
stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné nebo Zdánlivé ustanovení ustanovením platným, které se svým 
ekonomickým účelem pokud možno co nejvíce podobá neplatnému nebo zdánlivému 
ustanovení. Obdobně se bude postupovat V případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či 
souvisejících ujednání. 

Smluvní strany po přečtení celé této smlouvy konstatují, že smlouva je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojuji smluvní strany 
své podpisy. 

Stránka Z Z 3







SERVISNÍ SMLOUVA Č. 011-2016 (Strana 2/7) 

Článek 2 

Mostní senıis 

Mostní servis 

Mostní servis Zahrnuje tyto činnosti: 

Pravidelné mostní prohlídky a prohlídky mimořádné, které upravuje ČSN 73 6221, pro mostní objekty dle článku 1 
této smlou\ıy. Součástí pravidelného mostního servisu je: 

a) Správa celkového mostního pasportu - průběžné doplňování a aktualizace dokumentace zproběhlých 
mostních prohlídek ke každému mostnímu objektu zvlášť. 

b) Provádění pravidelných běžných mostních prohlídek dle ČSN 73 6221. 

c) Provádění pravidelných hlavních mostních prohlídek dle ČSN 73 6221. 

d) Provedení mimořádných mostních prohlídek- při mimořádných událostech jako jsou: 
dl) deformace jakékoliv části mostního objektu při automobilové havárii S podezřením vlivu na 

bezpečnost nebo Statiku mostu; 
d2) po povodňo\/ých stavech nad stupeň č. lll. povodňové aktivity včetně; po dohodě S objednatelem i 

při nižších povodňových stavech S ohledem na již špatný Stav mostu vyplývající ze závěrů předešlých 
mostních prohlídek a hodnocení mostního objektu; 

d3) náhlé objektivní zhoršení stavu mostu - bez zjevné příčiny, vyžadující neodkladné zhodnocení 
aktuálního stavu mostního objektu a Zajištění bezpečnosti mostního objektu. 

e) Vedení veškeré dokumentace mostního servisu (definovaném vtomto článku č. 2) V Mostním evidenčním 
systému HF MES, který je objednateli poskytován formou softwarové PC aplikace zdarma. 

f) Odborné konzultace charakteru mostního inženýrství - zdarma V rámci této Smlouvy. ' 

Výsledky provedeného mostního Servisu 

Výsledky provedeného mostního servisu zahrnují tyto činnosti: 

a) Zahájení činností vedoucích k provedení úkonů mostních prohlídek zmíněných dle článku 2 bod 2.1 a Samotné 
provedení mostního servisu v rozsahu článku 2 bod 2.1 této smlouvy. 

b) Předánívýsledků mostních prohlídek objednateli, \/yhodnocení výsledků a projednání režimu následné správy 
mostních objektů. 

c) V závislosti na hodnocení stavů jednotlivých mostních objektů Z proběhlých mostních prohlídek stanovení 
typu následných periodických mostních prohlídek pro každý mostní objekt zvlášť viz článek 2 bod 2.1 odstavec 
b) a c) a stanovení doby plnění a typu následných pravidelných mostních prohlídek dle ČSN 73 6221. 

Termín dodání\ıýSledků pracív rámci mostního servisu 

Termín dodání provedených prací dle Znění této SmIou\/y je vždy do 30 pracovních dní od započetí prací V terénu, a 
to pro každý rok zvlášť. 

Řádné periodické mostní prohlídky v rámci mostního servisu dle článku 2 bodu 2.1 této Smlouvy budou prováděny 
vsouladu se zněním zákona číslo 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích a \ıyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a dále dle příslušné ČSN 73 6221 a ČSN 73 
6222. S tímto související termíny následných mostních prohlídek tedy stanový sám zhotovitel po vyhodnocení 
aktuálního stavebního stavu (viz klasifikační Stupeň dle ČSN 73 6221) 2 předešlých mostních prohlídek, a to pro každý 
mostní objekt zvlášť. Zhotovitel je tedy povinen řídit se příslušnou ČSN 73 6221, která termíny následných prohlídek 
a stavební stav mostního objektu (kvalifikační stupeň) stanovuje. 

© 2016 MOSTY HOFMAN 
I 
Jan Hofman



SERVISNÍ SMLOUVA č. 011-2016 
(strana 3/7) 

Předání výsledků mostního Servisu 

Předání výsledků mostního servisu proběhne vždy na základě předávacího protokolu na DVD nosiči ve formátech pdf, a to v Mostním evidenčním Systému HF-MES. 

Mostní servis nezahrnuje 

a) Veškeré stavební práce pro odstraňování vad, poruch a škod na mostním objektu a cizím zařízení na mostě umístěném, včetně prací, které Z podstaty věci nejsou V duchu provádění mostních prohlídek. 
b) Odstraňování škod Zapříčiněných nehodou, odcízením, požárem, vodou nebo jinou živelní pohromou či jinou okolností majícícharakter vyšší moci. 

Článek 3 

Odměna za zajišťování a poskytování mostního servisu 
Mostní Servis 

a) Za zajištění a samotné provedení mostního Servisu článku 2 bodu 2.1 této smlouvy pro mostní objekty, které jsou uvedeny dle článku 1 v příloze č. 1 této smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli odměnu dle přílohy č. 1 této Smlouvy k jednotlivým mostním objektům za provedené práce. 

b) Odměna za poskytování a provádění mostního servisu zahrnuje veškeré náklady vzniklé zhotoviteli ve spojitosti s poskytováním mostní Servisnı cinnosti dle Zněnítéto Smlouvy. 

c) Zhotovitel se zavazuje garancí cen za provedené práce stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy dnem podpisu smlouvy, a to po celou dobu trvání této Servisní sm|ou\/y. Změna cen prací ze strany zhotovitele v průběhu trvání Smlouvy je možná pouze po dohodě S objednatelem a doloženým číslovaným dodatkem k této servisní smlouvě podepsaným oběma stranami.
V

4 
Mostní evidenčnísystém HF MES 

Dle bodu 2.1 odst. f) je Mostní evidenční systém HF MES v rámci mostního Servisu poskytován Zdarma, a to včetně veškerých softwarových aktualizací po dobu trvání platnosti této Smlouvy. Po ukončení platnosti této Smlou\/y bude Mostní evidenční systém HF MES objednateli ponechán dále bez úplaty, a to však již bez jakékoliv odborné softwarové podpory ze strany zhotovitele. 

Při změně počtu mostních objektů nebo rozsahu prací uvedených včlánku 1 této Smlouvy a činností dle článku 2 bodu 2.1 a 2.2 této smlouvy V průběhu trvání této smlouvy, bude každý další mostní objekt nebo služba zahrnuta dodatkem k této smlouvě, včetně odměny, podepsaným oběma smluvními stranami. 
Odměna za poskytnutý mostní servis uvedená vbodě 3.1 této smlouvy bude zaplacena objednatelem na základě daňového dokladu. Mezi smluvními stranami bylo dohodnuto, že tento doklad je splatný vždy do 14 dnů od jeho doručení. Stejná lhůta splatnosti platí i pro daňové doklady, které budou případně vystaveny na činnosti (práce) poskytnuté Zhotovitelem nad rámec této Smlouvy, avšak doplněné číslovaným dodatkem k této servisní Smlouvě. 

Článek 4 

Odbornost zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje provádět mostní prohlídky dle platných legislativních ustanovení určujicích nezbytnou odbornost k výkonu mostních prohlídek. Tyto certifikace jsou: 

a) osvědčení k výkonu běžných prohlídek mostních objektů pozemních komunikací; 
b) oprávnění k výkonu hlavních a mimořádných prohlídek mostů pozemních komunikaci; 
c) autorizovaný technik pro mosty a inženýrské konstrukce. 

© 2016 MOSTY HOFMAN 
| Jan Hofman



SERVISNÍ SMLOUVA Č. 011-2016 (strana 4/7) 

Článek 5 

Součinnost objednatele 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nutnou součinnost, zejména mu umožnit potřebný přístup k mostním 
objektům. Zhotovitel není V prodlení S vykonáním mostního servisu dle článku 2 této Smlouvy, jestliže mu Objednatel 
neposkytl nutnou součinnost. 

Článek 6 

Odpovědnost za škodu 
Jestliže Zhotovitel neprovedl mostní servis dle článku 2 této smlouvy řádně, porušil znění této Smlouvy. V úvahu 
přicházejí zejména situace, kdy zhotovitel: 

a) nedodal výsledky mostního servisu v termínu stanoveném v článku 2 bod 2.3 
b) neprovedl mostní prohlídky v rámci mostního servisu nestranným způsobem, a/nebo 
c) nepopsal stav mostního objektu v rámci mostního servisu v protokolu O mostní prohlídce, a/nebo 
d) neprovedl mostní prohlídku v rámci mostního Servisu S vynaložením Odborné péče, a/nebo 
e) provedl mostní prohlídku v rámci mostního servisu vjiném rozsahu nebo jiným způsoben, než byl dohodnut 

nebo stanoven předešlou mostní prohlídkou, popřípadě než je obvyklý při odborných mostních prohlídkách. 

Vtakovém případě nemá Zhotovitel nárok na odměnu za provedení mostního Servisu dle článku 2 bodu 2.1 a na 
náhradu za vynaložené náklady, a to ani částečně. Objednatel může po uplynutí doby stanovené kvykonání 
prohlídky využít svého práva a odstoupit od Smlou\ıy, aniž by musel zhotoviteli stanovit přiměřenou lhůtu 
kodstranění vad. Do uplynutí doby stanovené k dodání výsledků dle článku 2 bodu 2.3 vrámcì mostního servisu 
Objednatel od Smlouvy odstoupit nemůže, zhotovitel má naopak příležitost do jejího uplynutí vady výsledků 
mostního ser\ıisu odstranit, provést mostní servis řádně a tím odvrátit možnost objednatele od smlouvy odstoupit. 

Odpovědnost zhotovitele za případné škody se bude řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném 
znění. Objednateli nevzniká nárok na náhradu škody, pokud by nesplnění povinnosti zhotovitele bylo způsobeno 
jednáním objednatele nebo nedostatkem jeho součinnosti. Objednatel není povinen hradit druhé smluvní straně 
škodu v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu, která je uvedena v článku 9 této smlouvy. Zhotovitel neodpovídá za 
činnosti a práce, které budou prováděny objednatelem a neodpovídá ani za případné škody, které by S prováděním 
těchto činností a prací mohly vzniknout. Dále zhotovitel neodpovídá za škody a vady na každém mostním objektu dle 
vı z 

I 

v v vv c anku 1 této sm ouvy vzniklé automobilovou havárií, zivelnou katastrofou ci jinou vyssí mocí. 

Článek 7 

Trvání smlouvy a zánik smlouvy 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 60 měsíců, a to S účinností dnem podpisu této smlouvy. 

Článek 8 

Uchování tajemství 

Obě smluvní Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost O všech smluvních skutečnostech této smlouvy. 

Článek 9 

Prodlení a smluvní sankce 

V případě, že Objednatel bude v prodlení S úhradou jakéhokoliv daňového dokladu dle ustanovení této smlouvy, 
uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z neuhrazené částky za každý započatý den prodlení. 

© 2016 MOSTY HOFMAN 
I 
.lan Hofman



SERVISNÍ SMLOUVA č. 011-2016 (strana 5/7) 

Článek 10 

Další ustanovení 

10 1 Dalsı ujednánítéto Smlouvy 

Veškeré práce a postupy související S ustanovením této smlou\/y zhotovitel provede dle platných 
bezpečnostních předpisů a norem. 
Případné další objednané práce nad rámec této smlouvy budou účtovány dle aktuálních sazeb a na základě 
dohody S objednatelem. 
Veškeré Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to ve formě číslovaných dodatků k této 
servisní smlouvě. 
Vpřípadě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy zůstávají Ostatní ustanovení v platnosti. Neplatné 
ustanovení musí být nahrazeno platným ustanovením, které bude Svým obsahem a smyslem co nejvíce 
odpovídat tomuto neplatnému ustanovení. 
Veškeré práce v rámci mostního servisu (bod 2.1 V článku 2. této smlouvy) na mostních objektech uvedených 
v článku 1 této Smlouvy budou ode dne platnosti této Smlouvy prováděny výhradně Zhotovitelem. Výjimky jsou 
přípustné pouze po předchozí konzultaci se zhotovitelem a uděleníjeho souhlasu. Porušení tohoto ustanovení 
bude pokládáno za podstatné porušení této smlou\ıy a zhotovitel má právo od ní odstoupit. 
V případě sporů a neshod vyplývajících Z této smlouvy nebo na základě odlišné interpretace obsahu Smlouvy se 
smluvní strany pokusí o vyřešení sporu či neshody smírnou cestou. Pokus O smírné vyřešení příslušného sporu 
či neshody bude považován za neúspěšný, jestliže jedna ze smluvních stran tuto skutečnost písemně sdělí 
druhé smluvní straně. Nepodaří-li se příslušný Spor či neshodu vyřešit smírnou cestou, rozhodne o nich 
příslušný soud, a to podle platných právních předpisů. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
Tato smlouva obsahuje veškeré dohody smluvních stran O mostním servisu mostních objektů uvedených 
v článku 1 této Smlouvy a nahrazuje všechna případná dosavadní smluvní ujednání mezi zúčastněnými 
stranami, která ztrácejí podpisem této smlouvy platnost. 

Článek 11
á 

Seznam příloh a dodatků 
11 1 Níže uvedené přílohy a dodatky jsou nedílnou součástí této servisní smlou\ıy o provedení mostního servisu. 

Seznam příloh a dodatků ke smlouvě: 

Prıloha č. 1 - Seznam mostních objektů a cenik prací 

© 2016 MOSTY HOFMAN 
I Jan Hofman





SERVISNÍ SMLOUVA Č. 011-2016 (Strana 7/7) 

Příloha č. 1: 

Seznam mostních objektů a ceník prací 

BMP HMP ML MMP 
01-M-01-STEN - U hřiště 2 500 Kč 3 500 Kč OKČ 3 500 Kč 
02-M-02-STEN - Pod Černouñstezkou 2 500 Kč 3 500 Kč OKČ 3 500 Kč 
_03-L-03-STEN - Lávka u Sokola 2 500 Kč 3 500 Kč_ 0Kč 3 500 Kč 
04-L-04-STEN - Lávka ke Klášteráku 2 000 Kč 3 000 Kč_ \_ OKČ 3 200 Kč 
05-L-05-STEN - Lávka na kamenném mostu 2000 KČ 3 000 Kč* io Kč 

20"* Ý Ý 
3 200 Kč 

06-M-06-STEN - Kamenný pod Klášterem 2 900 Kč 4 100 KČ OKČ 4 100 Kč* 
07-L-07-STEN -l.áVka k CDS 2 000 Kč 3 000Kč oKč 3 200 Kč 
L08-M-08-STEN - Za jatkami 2 500 Kč 3 500 Kč 00L„ 3 500 Kč 

09-M-01-KRAV - V cihıářskê uı. 2 000 Kč 3 000 Kč 
y 

0Kč__ 3 200 Kč 

10-M-01-SVIN - Silniční most u pivovaru Ý 2 000 Kč 3_000 Kč * 0Kč 3 200 Kč 

11-P-01-VELKO - Silniční propust v Olivátině 2 200 Kč 3 200 Kč * 0Kč 3 200 Kč 

_12-M-01-Lıs - U štčpáqů
Ž 

20000 Kč 3 000 Kč OKČ 3 200 Kč 
13-M-02-LIS - U Dojivů 1 800 Kč 2 800 Kč OKČ 3 000 Kč 
14-M-03-LIS - U Koláčných 2 000 Kč 3 000 Kč OKČ 3 200 Kč 

` 15-M-04-LlS -- U Joudalů 1 800 Kč 2 800 Kč OKČ 3 000 Kč 
i 

15-L-05-Lıs - v Áıejne u dětského hřiště 1 900 Kč 2 900 Kč Í0Kč1 2 900 Kč 
y 

17-L-05-Lıs - Lanová lávka v Áiejce 2 000 Kč 3 000 Kč OKČ 2 900 Kč 
18-L-07-us 3 [Áiejce pøøı ıanøvøu ıávkøu 2 000 Kč 3 000 Kč \0Kčy 2 900 Kč 
19-L-08-LlS - V Áiejce u Penny Marketu 2 090 Kč 3 090 Kč OKČ _2 900 KČ 
20-M-09-LIS - ul. Žižkova 

_ 
2 200 Kč 3 200 Kč O Kč 3 200 Kč 

\ 21-M-01 - Most v Rožmitále
Ä 

2 200 KČ 3 200 Kč OKČ 
y 

3200Kč
\ 

Most pod Hobra Školník
Ĺ 

2 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 3 500 Kč 

Vysvětlivky: BMP - Běžná mostní prohlídka 
HMP - Hlavní mostní prohlídka 
ML- Mostní list 
MMP - Mimořádná mostní prohlídka 

© 2016 MOSTY HOFMAN I Jan Hofman 

uvedené ceny jsou bez DPH


